UBND TỈNH GIA LAI
SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /SNgV-HTQT

V/v thông tin đến doanh nghiệp
địa phương về các hoạt động triển
lãm, hội chợ lớn tại Thổ Nhĩ Kỳ

Quý IV/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng  10  năm 2023

Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ;
- Hội Nữ Doanh nhân.

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 552/CNV-ĐP ngày 13/10/2023 của Cục
Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao về việc mời đăng ký tham dự các hoạt động triển lãm, hội chợ
lớn tại Thổ Nhĩ Kỳ trong Quý IV/2023, cụ thể như sau:

1. Thông tin về các sự kiện

1.1. Sự kiện Hội nghị thượng đỉnh Halal toàn cầu (World Halal Summit) lần thứ 9
và Triển lãm thương mại Halal Expo lần thứ 10

- Thời gian, địa điểm: Từ ngày 23 - 26/11/2023 tại Istanbul Expo Center, thành
phố Istanbul.

- Sự kiện nhằm giúp các cơ quan, nhà nghiên cứu và doanh nghiệp trao đổi, nắm
bắt nhanh tình hình phát triển của ngành Halal trên mọi lĩnh vực; thảo luận về hướng phát
triển của ngành Halal trong thời gian tới và tăng cường tìm hiểu về thị trường tiềm năng,
đối tác phù hợp.

* Đại sứ quán Việt Nam tại Thổ Nhĩ Kỳ sẽ tham dự sự kiện; đồng thời, có thể hỗ
trợ các doanh nghiệp trong nước đăng ký tham dự Halal Expo, kết nối, làm việc với các
cơ quan phụ trách về Halal của Thổ Nhĩ Kỳ.

(Chi tiết vui lòng truy cập: https://worldhalalsummit.com.tr/en/about-us)

1.2. Sự kiện triển lãm du lịch quốc tế Ankara

- Thời gian, địa điểm: Từ ngày ngày 16-19/11/2023 tại Istanbul Expo Center, thủ
đô Ankara.

- Đây là một trong những sự kiện về du lịch lớn nhất Thổ Nhĩ Kỳ, thu hút sự tham
gia của các doanh nghiệp của Thổ Nhĩ Kỳ và các nước trong khu vực trên lĩnh vực du
lịch lữ hành, khách sạn, nhất là du lịch biển, du lịch mùa đông, du lịch sức khỏe.

* Đại sứ quán Việt Nam tại Thổ Nhĩ Kỳ sẽ hỗ trợ toàn bộ chi phí thuê địa điểm/
gian hàng tại sự kiện và hỗ trợ tổ chức các cuộc họp song phương riêng về du lịch giữa
doanh nghiệp hai nước.

2

(Chi tiết vui lòng truy cập: https://travelexpoankara.com)

1.3. Sự kiện quốc tế về nông nghiệp thông minh Growtech

- Thời gian, địa điểm: Từ ngày 22-25/11/2023 tại thành phố Antalya.

- Growtech là triển lãm nông nghiệp nhà kính lớn nhất thế giới, mang đến một góc
nhìn mới về công nghệ nông nghiệp, với những công nghệ mới, tân tiến từ các quốc gia,
quy tụ đại biểu và các doanh nghiệp hàng đầu về các sản phẩm như: công nghệ và thiết bị
nhà kính; hệ thống và công nghệ thủy lợi; trồng và phát triển hạt giống…

(Chi tiết vui lòng truy cập: https://www.growtech.com.tr/en/home.html)

1.4. Triển lãm về công nghệ Bursa lần thứ 21 - BUMATECH

- Thời gian: Từ ngày 29/11-02/12/2023.

- BUMATECH là một trong những triển lãm lớn nhất thế giới về công nghệ, sản
xuất, tự động hóa của Thổ Nhĩ Kỳ và trong khu vực. Triển làm sẽ tập trung vào công
nghệ chế tác kim loại và tự động hóa.

(Chi tiết vui lòng truy cập: https://bursamakinefuari.com/en/)

2. Sở Ngoại vụ nhận thấy đây là dịp tốt để đẩy mạnh quảng bá, giới thiệu thương
hiệu và sản phẩm của Việt Nam, tìm kiếm cơ hội hợp tác với các đối tác, học tập mô
hình, kinh nghiệm và tiếp thu công nghệ mới của Thổ Nhĩ Kỳ nói riêng và thế giới nói
chung. Với ý nghĩa đó, Sở Ngoại vụ đề nghị Quý Cơ quan thông tin rộng rãi tới các
doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh về các sự kiện nêu trên để xem xét đăng ký tham dự.

Đầu mối liên hệ Đại sứ quán Việt Nam tại Thổ Nhĩ Kỳ: Đồng chí Trịnh Đình
Cường - Số điện thoại: +8491262171 - Email: tdcuong1792@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Sở (đăng tin);
- Lưu: VT, HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T16:57:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Văn Đức<ducnv.songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T17:14:43+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T17:14:47+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T17:15:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!